

**PROTOKÓŁ NR XVIII/2021**  
**z obrad XVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Bakalarzewo**  
**w dniu 10 czerwca 2021 r.**

Obradom XVIII Sesji VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski.

Protokołowała Ewa Żukowska.

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 9.12.

Miejsce obrad – sala Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakalarzewie, ul. Młyńska 11.

W sesji uczestniczyli radni, sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 1 do protokołu.

**Pkt 1. *Otwarcie sesji.***

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski otworzył sesję wypowiadając słowa: „Otwieram XVIII Sesję VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo”. Poinformował, że Sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo. Następnie powitał przybyłych na sesję radnych, oraz Wójta Gminy Tomasza Naruszewicza, Sekretarza Gminy Bakalarzewo Zbigniewa Szymańskiego, Panią Skarbnika Gminy Bakalarzewo Helenę Kiersnowską, radnych, sołtysów, pracowników urzędu i pozostałych gości. Przewodniczący Rady Gminy sprawdził obecność i stwierdził, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych i obecnych jest 15 radnych. Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

**Pkt 2. *Przyjęcie porządku obrad.***

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że porządek obrad XVIII zwyczajnej Sesji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Zgodnie z ustaleniami, jakie zostały omówione na Komisjach Rady w dniu 9 czerwca 2021 r. proponuję się zmianę porządku obrad w ten sposób, że usuwa się punkt „17. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za ustawianie reklam i tablic informacyjnych oraz zasad ich umieszczania.” Natomiast dodaje się punkt „17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Aleksandry Kujalowicz” w Bakalarzewie. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad. Radni jednogłośnie w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” przyjęli porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z obrad XVII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.
- 4) Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.
- 5) Debata nad Raportem o stanie gminy Bakalarzewo za 2020 rok.
- 6) Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Bakalarzewo.
- 7) Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Bakalarzewo za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bakalarzewo.
- 8) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok.

- 9) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bakalarzewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.
  - 10) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu na dofinansowanie zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1109B Bakalarzewo – Filipów”.
  - 11) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2021 - 2024.
  - 12) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2021.
  - 13) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Bakalarzewo – rejon Jeziora Głębokiego i rzeki Rospudy.
  - 14) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Bakalarzewo – stadion sportowy.
  - 15) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Matłak.
  - 16) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Bakalarzewo w obrębie geodezyjnym części wsi Nowa Wieś”.
  - 17) Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Aleksandry Kujalowicz” w Bakalarzewie.
  - 18) Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
  - 19) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Bakalarzewo.
  - 20) Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bakalarzewo na rok szkolny 2021/2022.
  - 21) Zapytania i wolne wnioski.
  - 22) Zakończenie obrad XVIII sesji Rady Gminy Bakalarzewo.
- Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 2 do protokołu.

**Pkt 3. Przyjęcie protokołu z obrad XVII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.**

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XVII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu. Uwag nie było, protokół został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 15 radnych na ogólną liczbę obecnych podczas głosowania 15 radnych. „Za” oddano 15 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujących się” 0 głosów. Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że protokół z obrad XVII zwyczajnej sesji Rady Gminy została przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

**Pkt 4. Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.**

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi, aby przedstawił informację z pracy Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Pkt 5. Debata nad Raportem o stanie gminy Bakalarzewo za 2020 rok.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo poinformował, że Raport o stanie gminy Bakalarzewo radni otrzymali meilowo i mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Ponad to Raport został też umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Bakalarzewo. Zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie Raportu. Nikt nie zgłosił się do debaty.

**Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Bakalarzewo.**

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu.

**Uchwała nr XVIII/199/2021 w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Bakalarzewo, stanowi zał. nr 6 do protokołu.**

**Pkt 7. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Bakalarzewo za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bakalarzewo.**

Przewodniczący wyjaśnił, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Bakalarzewo za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bakalarzewo było omówione na Komisjach. Zapytał czy są uwagi do sprawozdania. Uwag nie zgłoszono.

**Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok.**

Mamy pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, wszystko jest w porządku.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu.

**Uchwała nr XVIII/200/2021 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok, stanowi zał. nr 8 do protokołu.**

**Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bakalarzewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.**

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Przewodniczący pogratulował Wójtowi absolutorium.

**Uchwała nr XVIII/201/2021 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bakalarzewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok, stanowi zał. nr 10 do protokołu.**

**Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu na dofinansowanie zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1109B Bakalarzewo – Filipów”.**

Projekt uchwały zakłada udzielenie pomocy na odcinek ok. 2 km drogi Bakalarzewo – Filipów.

Uchwała została omówiona na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo. Uwag nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik

głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 11 do protokołu.

**Uchwała nr XVIII/202/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu na dofinansowanie zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1109B Bakalarzewo – Filipów”, stanowi zał. nr 12 do protokołu.**

**Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2021 - 2024.**

Projekt omówiony został na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo. Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu.

**Uchwała nr XVIII/203/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2021 - 2024, stanowi zał. nr 14 do protokołu.**

**Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2021.**

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu.

**Uchwała nr XVIII/204/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2021, stanowi zał. nr 16 do protokołu.**

**Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Bakalarzewo – rejon Jeziora Głębokiego i rzeki Rospudy.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo poinformował, że do podejmowanych planów nie było uwag mieszkańców następnie projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu.

**Uchwała nr XVIII/205/2021 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Bakalarzewo – rejon Jeziora Głębokiego i rzeki Rospudy stanowi zał. nr 18 do protokołu.**

**Pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Bakalarzewo – stadion sportowy.**

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu.

**Uchwała nr XVIII/206/2021 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Bakalarzewo – stadion sportowy, stanowi zał. nr 20 do protokołu.**

***Pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Matlak.***

Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu.

**Uchwała nr XVIII/207/2021 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Matlak, stanowi zał. nr 22 do protokołu.**

***Pkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Bakalarzewo w obrębie geodezyjnym części wsi Nowa Wieś”.***

Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 23 do protokołu.

**Uchwała nr XVIII/208/2021 w sprawie uchwalenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Bakalarzewo w obrębie geodezyjnym części wsi Nowa Wieś” stanowi zał. Nr 24 do protokołu.**

***Pkt 17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Aleksandry Kujalowicz” w Bakalarzewie.***

Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 25 do protokołu.

**Uchwała nr XVIII/209/2021 w sprawie nadania nazwy ulicy „Aleksandry Kujalowicz” w Bakalarzewie, stanowi zał. Nr 26 do protokołu.**

***Pkt 18. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.***

Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 27 do protokołu.

**Uchwała nr XVIII/210/2021 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, stanowi zał. nr 28 do protokołu.**

**Pkt 19. *Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Bakalarzewo.***

Przewodniczący poinformował, że mamy pozytywną opinię Wód Polskich odnośnie zmiany Regulaminu. Jeżeli chodzi o podwyżkę za wodę i ścieki, o którą wnioskowała OPTIMA to jej nie będzie, ponieważ Wody Polskie nie zgodziły się na podwyżkę.

Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 29 do protokołu.

**Uchwała nr XVIII/211/2021 w sprawie przyjęcia zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Bakalarzewo, stanowi zał. nr 30 do protokołu.**

**Pkt 20. *Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bakalarzewo na rok szkolny 2021/2022.***

Uwag do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 31 do protokołu.

**Uchwała nr XVIII/212/2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bakalarzewo na rok szkolny 2021/2022, stanowi zał. nr 32 do protokołu.**

**Pkt 21. *Zapytania i wolne wnioski.***

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo poinformował, że 27 czerwca w niedzielę o godzinie 10.30 odbędzie się wystawa koni zimnokrwistych rocznych i dwuletnich na stadionie w Bakalarzewie. Organizatorzy wszystkich serdecznie zapraszają.

Głos zabrał Komendant Miejski Policji w Suwałkach Bartosz Lorenc, który powitał zebranych, zachęcał do zaszczepienia się przeciwko COVID -19. Komendant poinformował, że jest otwarty na problemy mieszkańców, odpowie na wszelkie zadane pytania a jeżeli nie uda się wyjaśnić tego od razu to zaprasza na dyżury w Komendzie w każdy poniedziałek od godziny 15 do godziny 17. Wszelkie sprawy można wyjaśnić pod warunkiem, że ludzie chcą ze sobą rozmawiać.

Następnie głos zabrała Pani Sołtys Maryny Anna Cimochowska, która zapytała o drogę Zajączkowo-Folwark. Mieszkańcy mówią, że pod nowym asfaltem są korzenie drzew, które zniszczą nawierzchnię. Wójt Gminy Bakalarzewo Tomasz Naruszewicz wyjaśnił, że były korzenie, ale firma je wywiozła. Dołożyliśmy ok. 30 tys. za dodatkową pracę. Sprawa jest już zakończona.

Pani Sołtys Zajączkowa zapytała, dlaczego został zrobiony tak ostry zakręt na drodze Zajączkowo-Folwark? Ciężki sprzęt rolnicy zniszczy asfalt.

Wójt Gminy Bakalarzewo Tomasz Naruszewicz wyjaśnił, że przebieg drogi jest zgodny z wytyczeniem geodezyjnym. Gwarancja na drogę jest 5 lat, jeśli w tym czasie się zniszczy, firma musi naprawić. Droga nie może przebiegać po prywatnym gruncie. Właściciel nie zgodził się na przekazanie gruntu, dlatego zakręt musi być taki, jaki jest. Będziemy rozmawiać z właścicielem, żeby złagodzić zakręt żwirem.

**Pkt 13. Zakończenie obrad XVIII sesji Rady Gminy Bakalarzewo.**

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo VIII kadencji.

Obrady sesji zakończono o godzinie 9.44. Na tym protokół zakończono.

*Protokół sporządziła:*

Ewa Żukowska



Przewodniczący Rady Gminy



mgr inż. Grzegorz Kozłowski

